Acade-

# ACADEMIARVM<sup>m</sup> LIBER QVINTVS.

DE ACADEMIIS ET SCHOLIS  
*Germania, Bohemia, Polonia, Dania.*

## GERMANIA.

 Voniam Germania sacrum Romanum Imperium aliquando gubernatura, & Christianam religionem, civilitatemque inter homines, ac tranquillitatem publicam conseruatura erat: singularem quoque eius Dominus Deus rationem semper habuisse credendus est. Cumque Noachus post diluvium colonias in Eutopiam reduxisset, Germania per Tuisconem & religione, & bonis artibus moribusque exulta fuit. Cornelius enim Tacitus de moribus Germanorum scribens, author est, quod antiquissimis carminibus (quæ annales eorum erāt) Tuisconem Deum, authorem, conditoremque suum celebrarint. Id quod innumerí authores probant. Verūm quis hic Tuiscon extiterit, diuersæ inter illos sententiæ reperiuntur: dum alij ipsius Noachi ex Afraxa siue Areza vxore filium fuisse aiunt, alij Iapeti filium Gomerum, alij Gomeri filium Scanem, à primogenitura Tuisconem appellatum affirmat. Eundemque è regione Colonia Agrippinæ, ubi haec tenus Teutz est, habide volunt: à quo & omnes Germani adhuc

III a

Tet.

Teutones & Teutschen appellantur. Cur  
Cimbrorum, Alemannorum, Germano-  
rumque nomen acceperint, omnium serè  
historice rum scripta redundant, ut ea hic re-  
petere non sit necessarium.

Strabo, & alij putant, Germanos quasi le-  
gitimos Gallorum fratres nuncupatos à Ro-  
manis fuisse: alij à syncero & fraterno ani-  
mo: alij à constantia, & invicto robore deno-  
minatos malunt. Nam Alman & Germanil-  
lis totum & integrum virum significat, Io.  
Bohemus lib. 3. de ritibus gentium, Irenicus,  
Munsterus, Cation &c. latius ea prosequuntur,  
alij hoc nomen alijs deriuant, & à Germa-  
ni qui cum Tuiscone fratre Germanicæ Natio-  
nis conditor fuit, sumptum contendunt.  
Nam Gomer filius Iaphet, teste Mose, tres  
filios habuit: Ascanez, Riphath, & Thogorma,  
ex quorū singulis certæ gentes profectæ sunt.  
Si hebreica puncta attendamus: Thogorma  
pronunciabimus per a: non per o Thogor-  
ma. Vnde si Tho auferamus, quod initio su-  
peradditum est, ut norunt Hebræi, relinque-  
tur Garma, quod paulatim vitio loquentium  
factum est Germa.

In ea sententia inter alios est Syffridus Pe-  
trus Leouardiensis, lib. 1. de origine Friso-  
rum cap. 14.

*De Theologia veterum Germanorum  
in Paganismo.*

**E**T si à Ianigenis veram religionem, & syn-  
cerum unius Dei cultū, atque bonas literas  
virt

vix Germani acceperant, paulatim tamen, suatore diabulo, in idololatriam prolapsum. Iulius enim Cæsar, cum varia de Gallo-um Theologia discruiisset: Germani, inquit, hanc consuetudine multum differunt: nam eque Druidas habent, qui rebus diuinis praænt, neque sacrificijs student, deorum numen. eos tantum ducunt, quos cernunt, & quoniam operibus aperte iuuantur, Solem, Vulnus, & Luçam, reliquos ne fama quidem ceperunt. Cornelius verò Tacitus. Deorum, maximè Mercurium colunt, cui certis rebus humanis quoque hostijs litare fas habent: Herculem & Martem concessis animabus placant, pars Sueorum & Isidi sacris, lucos & nemora consecrant, Ideorum & nominibus appellat secretum illud, quod a reverentia vident. Cæterum & Vlyssem idam opinantur longo illo & faboloso erre in Germaniam quoque venisse. Asciburumque in ripa Rheni constituisse, & & suūp- appellasse: idcoque varia eius rei monita. & tumulos quosdam Græcis literis scriptos, & aram ipsi, adiecto Laertæ patris nine, consecratam, ibi olim repertam narrat. Quanquam ista non ab ipso Vlyssle missa videntur, sed in honorem Vlyssis sita ab illis Græcis, qui peregrinas terras lorabant.